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Shénimet pér kandidatin/en pér té cilin/én shkruhet raporti

Kandidati/ja 1

Emri dhe mbiemri Agon Bajgora
Datélindja dhe vendlindja 15.02.1994, Mitrovicé
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Grada shkencore Master i shkencave né Informatiké Inxhinierike
Titulli akademik (nése éshtg rizgjedhje, avancim) ¥

Viti kur &shté fituar titulli aktual (nése &shtg rizgjedhje, /

avancim)

Universiteti/Fakulteti/Departamenti /

Arsimimi i larté /

Studimet e doktoratés-Universiteti, Fakulteti, departamenti, /

titulli i fituar, viti i doktorimit, (nostrifikimi nése kandidati/ja
ka studiuar jasht& vendit)

Universiteti i Mitrovicés “Isa Boletini”, Fakulteti i
Studimet ~ Master/Magjistraturé,  Universiteti, Fakulteti, | /nxhinierisé Mekanike dhe Kompjuterike, Master i
Departamenti, titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare shkencave né Informatiké Inxhinierike,
(nostrifikimi nése kandidati/ja ka studiuar jasht& vendit) Viti i diplomimit 2020, Nota
mesatare 9.33
Universiteti i Prishtinés “Hasan Prishtina”,

Fakulteti i Shkencae te aplikuaaara ne

Mitrovicé/Departamenti Informatiké Inxhinierike,
8.8,

Sqarim: Né kété tabelé paragiten shénimet pér secilin kandidat qé i shkruhet raporti. Té shtohen tabela, varésisht nga numri i
kandidatéve. Pér potitén profesor, komisioni vieréson Sushén e ngushté nga studimet master dhe 12 doktoratés, ndérsa Per pozitén
asistent/e, studimet bachelor dhe master,

Studimet themelore-Universiteti, Fakulteti, Departamenti,
titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare (nostrifikimi
nése kandidati/ja ka studiuar jashté vendit)

1. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit/es, Tabela I:

Tabela I: Punimet e publikuara pas thirrjes sé fundit né revista, t€ cilat jané té¢ indeksuara né bazat akademike, sipas Udhézimit
Administrativ (MASHT) Nr. 01/2018 PARIMET E NJOHJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME
RECENSION dhe Udhézimit Administrativ pér PLOTESIMIN DHE PRECIZIMIN — (ANEKS —I-MASHT) Nr. 7/2018 e UA Nr.
01/2018 PARIMET E NJOHJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME RECENSION, si dhe
Rregullores s& UMIB, numér protokolli 1201, daté 11.09.2018 dhe Rregullores nr. prot. 1667 dt. 28.09.2021,

Impakt Viti Linku
Nr Autori/ét Titulli i punimit Platforma Revista Faktori véllimi, identifikues'
nr,, faget
1
2
3
4
5

Sqarim: Autor i paré konsiderohet personi, emri i té cilit gjendet i pari né listén e autoréve. Autori korrespodent konsiderohet

autori i punimit, i cili shprehimisht éshté pércaktuar si i tillé né punim. Nése né punimin e publikuar jané specifikuar mé shumé

se I (njé) autor korrespondent, si autor korrespondent konsiderohet autori i paréiidentifikuar si i tillé. Nése né punimin e publikuar

Jjané vetém dy autoré dhe autori korrespondent nuk éshté specifikuar, autori i dyté konsiderohet si autor korrespondent.

Ne tabelé duhet té prezantohen punimet pas thirrjes sé JSundit. Né kété tabelé duhet 1 radhiten vetém punimet gé i plotésajné kriteret
e pércaktuara né Statutin e UIBM -sé dhe Rregulloren e UMIB-it me numér protokolli 1201, date 11.09.2018 dhe Rregullores 1667
nga data e miratimit 28.09.2021. Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave pér punimet e
radhitura né kété tabele,

! Komisioni vleresues eshté i obliguar t¢ shenojn linkun nepermijet t& t¢ cilit deshmohet indeksimi i punimit perkatésisht revistes né bazén e caktuar
akademike, respektivisht linkun e punimit né revistén perkatése

S e SR
2
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Diskutim/interpretim i té dhénave té paraqitura né tabelén 1.

(Komisioni vierésues duhet té ofrojé informata pér tipin e publikimeve, pér revistén né 1é cilén ka botuar autori duke iu referuar
statusit (¢ kandidatit/es né kuadér ¢ punimit (p.sh. autor i paré etj), "impakt faktorin” e revistés, shiépiné botuese, ORCID ID etf.
Komisioni duhet té precizojé burimin e informatave né (é cilin éshté mbéshtetur dhe i cili mund té verifikohet. Argumentet relevante
pér t¢ dhénat dhe burimet mbéshtetése pér 1€ dhénat e paraqitura duhet té bashkéngjiten né kété raport).

2. Pérvoja né mésimdhénie universitare

(Né kété pjesé té raportit shénohen gradat paraprake shkencore dhe titujt akademiké té kandidatit/es, universitetet ku ai/ajo ka punuar,
programet akademike, kualifikimet, angazhimi né institucione jashté vendit etj. Argumentet relevante pér té dhénart dhe burimet
mbéshtetése pér 1 dhénat e paraqitura, duhet 1& bashkéngjiten né keté raport).

Tabela I1. Publikimet e monografive, librave, kapitujve té librave dhe dispensave,
Nr Autori/ét Titulli i publikimit Shtépia botuese, Numri ISBN
vendi, viti
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P
J

4

5

Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgiegjési lidhur me sakiésiné e informatave t€ radhitura né tabelén 1l

Tabela II1. Publikimet nga kongreset dhe konferencat né nivel ndérkombétar dhe vendor

Véllimi, nr., faqet, viti
(té déshmuara me
" g Emértimi i kongresit, proceedings book,
Ne Autorie Titulti { punimit konferenca, botimi i pérmbledhjes
s€ abstrakteve ose
agjenda)
1
2
3
4
5

Tabela IV. Pjesémarrja né Komitetet shkencore né kongreset dhe konferencat né nivel ndérkombétar dhe
vendor

Nr Emértimi i kongresit, konferencés Linku /libri i
publikimeve

1

2

3

4

5

Tabela V. Pjesémarrja né komisionet vlerésuese pér zgjedhje dhe avancim té stafit akademik

Pozita né
Nr Pozitat e konkursit komision Viti
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Tabela VL. Mentorimi i temave t& diplomés

Niveli i

Nr Emri Mbiemri (i kandidatit/es) studimit Vitii

pérfundimit

4

5

Sqarim: Plotésohet tabela me emrat e kandidatéve pas thirrjes sé findit.

Tabela VII. Ligjératat-prezantimet, ligjérues/e i/e ftuar né universitet dhe punétori shkencore nga lémia e
kandidatit/es

Nr Autorét (renditja si né Titulli i Lloji i Viti, Vendi
Ligjératé/Prezantim) ligjératés/prezantimit ligjiératés/prezantimit
(Universiteti, Punétori
shkencore)

1
2
3
4
5

Tabela VIIL Redaktor/e -Recensent/e né revistat akademike apo shkencore
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Kontributi Autori/ét e Titulli i punimit té | Revista e cila éshté | Vendi,
r | (redaktorerecensent/e) punimit recensuar redaktuar ose pér | Viti
té
cilén &hté shkruar
recensioni
1
2
3
4
5
Tabela IX. Trajnimet profesionale
Nr Trajnimi (Titulli i trajnimit) Certifikata Viti
1
2
3
4
5
Tabela X. Angazhimi n& projekte
Nr Lloji Emri i projektit Pozita né projekt Kohgzgjatja

1

3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhéheqja né hulumtim
(Né keté pjesé té raportit shénohen pozitat dhe funksionet udhéheqése, angazhimet profesionale né hulumtimet shkencore dhe projektet
e tiera né (¢ cilat ka marré pjesé kandidati, programi prej (¢ cilit éshté financuar projekti, ¢mimet dhe mirénjohjet, kualifikimet e
ndryshme, patentat, inovacioni ej. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet mbéshtetése pér té dhénat e paraqitura duhet (¢
bashkéngjiten né kété rapori).

Nga néntori 2013 ka gene inxhinieri i softuerit ne projekte te ndryshme ne kompaniné
Zetta Technologies, Prishting, ndérsa nga Janari 2017 deri Janar 2018 ne kompaniné
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Trokit Agency Creative né Prishting, ndérsa nga Janari 2018 e deri me tani éshté Lead
Software Development Engineer, CEO né kompaniné Swiss Innovation Hub, Pristina,

kurse nga prilli 2020 éshté “Chief Technology Officer” ne kompaniné job.rocks, AG né
Zurich, Zvicér.,

4. Mobiliteti i kandidatit/es

(Né kété pjesé 1¢ raportit shénohen universitetet né té cilat ka studiuar kandidati/ja, si dhe institucionet e tjera né 1é cilat ai‘ajo ka
qéndruar pér qéllime pedagogjike shkencore, géndrime hulumtuese Jashté vendit etj. Argumentet relevante pér t& dhénat dhe burimet
mbéshtetése pér 1& dhénat e paragitura duhet t¢ bashkéngjiten né kété raport).

Kandidati ka pérfunduar studimet themelore dhe Master ne Mitrovicé, ndérsa gjate kohes se

studimeve ka gendruar ne Gjermani dhe ne Amerike ne kuader te programit Work and Travel.

4. Vlerésimi i kandidatit/es né intervisté (n& rastet e krijimit t&¢ marrédhénies sé punés pér
her€ té paré)

(Né kété pjesé té raportit, komisioni duhet té ofrojé té dhéna té sakta dhe té plota, sipas pikés 2 1é nenit 167 té
Statutit 1¢ UIBM dhe pikave 2,3,4 t¢ nenit 11 t¢ Regullores nr.1667 té datés 28.9.2021 )
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Me datén 18.08.2022 &shté organizuar intervista me goje pér kandidatin Agon Bajgora. Kandidati

Agon Bajgora lidhur me aftésing pedagogjike dhe até t& mésimdhénies nga komisioni vlerésues

Eshté vlerésuar me 90 pike nga 100 pike te mundshme.

Shénimet pér kandidatin/en pér té cilin/én shkruhet raporti

Kandidati/ja 2

Emri dhe mbiemri

Datélindja dhe vendlindja

29.05.1993, Dragash

Grada shkencore Master né Shkenca kompd‘iz{fefike dhe teknologji
komunikimi

Titulli akademik (nése &shté rizgjedhje, avancim) /

Viti kur éshté fituar titulli aktual (nése éshté rizgjedhje, /

avancim)

Universiteti/Fakulteti/Departamenti /

Arsimimi i larté /

Studimet e doktoratés-Universiteti, Fakulteti, departamenti, | Ka rexhistruar studimet e doktoratés né vitin 2019

titulli i fituar, viti i doktorimit, (nostrifikimi nése kandidati/ja né SEEU, Magedoni

ka studiuar jashté vendit)

Studimet  Master/Magjistraturé, Universiteti,  Fakulteti,
Departamenti, titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare
(nostrifikimi n&se kandidati/ja ka studiuar jashté vendit)

Universiteti “Ukshin Hoti” Prizren, Fakulteti i
Shkencave Kompjuterike, Master né Shkenca
kompjuterike dhe teknologji komunikimi ,
Viti i diplomimit 2017 Nota
mesatare 8.25

Studimet themelore-Universiteti, Fakulteti, Departamenti,
titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare (nostrifikimi
nése kandidati/ja ka studiuar jasht& vendit)

Universiteti “Ukshin Hoti” Prizren, Fakulteti i
Shkencave Kompjuterike, Bachelor né Shkencat
kompjuterike- Teknologjité e Informacionit dhe
komunikimit ,
Viti i diplomimit 2015 Nota
mesatare 9.26

Sqarim: Né kété tabelé paragiten shénimet pér secilin kandidat qé i shkruhet raporti. T¢ shtohen tabela,
kandidatéve. Pér pozitén profesor, komisioni vieréson fushén e ngushté nga studimet master dhe té doktoratés,

asistent/e, studimet bachelor dhe master.

2. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit/es, Tabela I;

Tabela I: Punimet e publikuara pas thirrjes sé fundit né revista, t& cilat jang t& indeksuara né bazat akademike, sipas Udhézimit

Administrativ (MASHT) Nr. 01/2018 PARIMET E NJOHJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME

varésisht nga numri i
ndérsa pér pozitén
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RECENSION dhe Udhézimit Administrativ p&r PLOTESIMIN DHE PRECIZIMIN — (ANEKS — I - MASHT) Nr. 7/2018 ¢ UA Nr.
01/2018 PARIMET E NJOHIJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME RECENSION, si dhe
Rregullores s¢ UMIB, numér protokolli 1201, daté 11.09.2018 dhe Rregullores nr. prot. 1667 dt. 28.09.2021.

Impakt Viti Linku
Nr Autori/ét Titulli i punimit Platforma Revista Faktori véllimi, identifikues?
nr., faget
1
2
3
4
5

Sqarim: Autor i paré konsiderohet personi, emri i 1€ cilit glendet i pari né listén e autoréve. Autori korrespodent konsiderohet
autori i punimit, i cili shprehimisht éshté pércaktuar si i tillé né punim. Nése né punimin e publikuar jané specifikuar me shume
se 1 (njé) autor korrespondent, si autor korrespondent konsiderohet autori i paré i identifikuar si i tillé. Nése né punimin e publikuar
Jané vetém dy autoré dhe autori korrespondent nuk éshté specifikuar, autori i dyté konsiderohet si autor korrespondent.

Né tabelé duhet té prezantohen punimet pas thirrjes sé fundit. Né kété tabelé duhet té radhiten vetem punimet gé i plotésojné kriteret
e pércaktuara né Statutin e UIBM -s¢ dhe Rregulloren e UMIB-it me numer protokolli 1201, daté 11.09.2018 dhe Rregullores 1667
nga data e miratimit 28.09.2021. Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegjési lidhur me sakiésing e informatave Peér punimet e
radhitura né kété tabelé.

Diskutim/interpretim i té dh&nave t& paraqitura n& tabelén I.

(Komisioni vierésues duhet t¢ ofrajé informata pér tipin e publikimeve, pér revistén né té cilén ka botuar autori duke iu referuar
statusit 1€ kandidatit/es né kuadér t¢ punimit (p.sh. autor i paré etj), “impakt faktorin" e revistés, shtépiné botuese, ORCID ID etf.
Komisioni duhet 1 precizojé burimin e informatave né t¢ cilin éshté mbéshietur dhe i cili mund 1€ verifikohet. Argumentet relevante
per 1€ dhénat dhe burimer mbéshtetése pér 1é dhénat e paragitura duhet 1¢ bashkéngjiten né kété rapory).

2. Pérvoja né mésimdhénie universitare

(N€ kété pjesé 1é raportit shénohen gradat paraprake shkencore dhe titujt akademiké té kandidatit/es, universitetet ku ai/ajo ka punuar,
programet akademike, kualifikimet, angazhimi né institucione Jjashté vendit etj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet
mbéshtetése per té dhénat e paragitura, duhet 1& bashkéngjiten né ket raport).

2 Komisioni vlerésues eshte i obliguar t¢ shenojne linkun népermjet 1 ¢ cilit deshmohet indeksimi i punimit perkatésisht revistes n¢ bazén e caktuar
akademike, respektivisht linkun e punimit né revisten pérkatese

e
9
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Kandidati gjate semestrit veror te vitit akademik 20 17/2018 ka qene bashképunétor i jashtém né cilésiné e
asistentit ne Universiteti e Prizrenit.

Tabela I1. Publikimet e monografive, librave, kapitujve té librave dhe dispensave,

Nr Autori/ét Titulli i publikimit Shtépia botuese, Numri ISBN
vendi, viti

1

2

3

4

5

Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave té radhitura né tabelén 111,

Tabela IIL Publikimet nga kongreset dhe konferencat né nivel ndérkombétar dhe vendor
Véllimi, nr., faqet, viti
(té déshmuara me

; - : n Emértimi i kongresit, proceedings book,
N Autori/ét ol potue konferenca, botimi i pérmbledhjes
s€& abstrakteve ose
agjenda)

) Budva, Montenegro,
A SUNGY of Using In 2022, 11th

Unsupervised Learning

. ; : o Mediterranean (MECO) (pp. 1-8).
1 Kryeziu, L., & Techniques in Building Conference on IEEE.
Shehu, v Masked Language Embedded Computing | 2022
Models for Low Resource (MECO) (pp. 1-6).
Languages.

IEEE.

Wl ] W o

Tabela IV. Pjesémarrja né Komitetet shkencore né kongreset dhe konferencat né nivel ndérkombétar dhe
vendor
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Nr Emértimi i kongresit, konferencés Linku /libri i
publikimeve

1

2

3

4

5

Tabela V. Pjesémarrja n& komisionet vlerésuese pér zgjedhje dhe avancim té stafit akademik

Pozita né
Nr Pozitat e konkursit Komision Viti

Tabela V1. Mentorimi i temave t& diplomés

Niveli i
studimit Viti i

Nr Emri Mbiemri (i kandidatit/es) pérfundimit

LS ]

11
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5

Sqarim: Plotésohet tabela me emrat e kandidatéve pas thirrjes sé Jundit.

Tabela VILI.

Ligjératat-prezantimet, ligjérues/e i/e ftuar n& universitet dhe punétori shkencore nga lémia e

kandidatit/es
Nr Autorét (renditja si né Titulli i Lloji i Viti, Vendi—‘
Ligjératé/Prezantim) ligjératés/prezantimit ligjératés/prezantimit
(Universiteti, Punétori
shkencore)
1
2
3
4
5
Tabela VIII Redaktor/e -Recensent/e né revistat akademike apo shkencore
N Kontributi Autori/ét e Titulli i punimit té | Revista e cila éshté Vendi,
r | (redaktorerecensent/e) punimit recensuar redaktuar ose pér | Viti
té
cilén &shté shkruar
recensioni
1
2
3
4
5
Tabela IX. Trajnimet profesionale
Nr Trajnimi (Titulli i trajnimit) Certifikata Viti
1
2
3
4

12
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K |

Tabela X. Angazhimi n& projekte
Nr Lloji Emri i projektit Pozita né projekt Kohézgjatja

1

3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhéheqja né hulumtim
(NE kété pjesé t¢ raportit shénohen pozitat dhe JSunksionet udhéheqése, angazhimet profesionale né hulumtimet shkencore dhe projektet
e Yera né (¢ cilat ka marré pjesé kandidati, programi prej té cilit éshté JSinancuar projekti, ¢mimet dhe mirénjohjet, kualifikimet e
ndryshme, patentat, inovacioni etj. Argumentet relevante Dpér té dhénat dhe burimet mbéshtetése pér 1 dhénat e paragitura duhet t¢
bashkéngjiten né kété raport).,

4. Mobiliteti i kandidatit/es
(Né kété pjesé t¢ raportit shénohen universiteter né té cilat ka studivar kandidati/ja, si dhe institucionet e fjera né t¢ cilat ai/ajo ka
géndruar per qéllime pedagogjike shkencore, géndrime hulumtuese Jashté vendit eyj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet
mbéshtetése pér & dhénat e paragitura duhet ¢ bashkéngjiten né kéte raport).

13
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3. Vlerésimi i kandidatit/es n& intervisté (né rastet e krijimit t& marrédhénies sé punés pér
heré té parg)

(Né kété pjesé té raportit, komisioni duhet té ofrojé té dhéna té sakta dhe té plota, sipas pikés 2 té nenit 167 té
Statutit t¢ UIBM dhe pikave 2,3,4 1 nenit 11 t¢ Regullores nr.1667 t¢ datés 28.9.202 1)

Me datén 18.08.2022 &sht& organizuar intervista me goje pér kandidatin Labehat Kryeziu. Kandidati
Labehat Kryeziu lidhur me aftésing pedagogjike dhe até t& mésimdhénies nga komisioni vlerésues

&shté vlerésuar me 40 pike nga 100 pike t& mundshme.

5. Pérfundimi dhe propozimi (titulli i cili propozohet)
(Anétarét e Komisionit vlerésues jané t& obliguar qé té shkruajné njé arsyetim pér titullin i cili propozohet. Ata jané t&
obliguar g t€ paraqesin né ményré t& qarté propozimin e tyre pér ¢do kandidat/e. Kjo pjesé e raportit &shté e pérbashkét
per t€ gjithé kandidatét, ndérsa katér kapitujt parapraké shkruhen pér secilin kandidat veg e veg (pér t& gjithé kandidatét
t€ cilét i plotésojné kushtet pér aplikim sipas Statutit dhe konkursit).
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Komisioni vlerésues, i formuar me Vendimin e Késhillit t& Fakultetit t& Inxhinierisé¢ Mekanike
dhe Kompjuterike té Universitetit “Isa Boletini” né& Mitrovic€, me Nr. Prot. 522 t& datés
18.07.2022, duke u bazuar né nenin 171 t& Statutit t€ UIBM-sé&, né nenin 8 dhe 11 t& Rregullores
pér procedurat dhe kriteret e zgjedhjes, rizgjedhjes dhe avancimit t& personelit akademik né
UIBM, me Nr. Prot. 1667 t& datés 28.09.2021, si dhe né& konkursin publik t& shpallur t& datés
8.7.2022, Nr. Prot. 1600, pas shqyrtimit dhe vler&simit t& dokumentacionit t& kandidatéve,
konstaton se:

1. Kanditati Agon Bajgora ka t& pérfunduar studimet Bachelor né Universitetin e
Prishtinés/Fakulteti i Shkencave te Aplikuara n& Mitrovicg ne drejtimin e Informatikés
Inxhinierike. Studimet master i ka te pérfunduara né Universitetin e Mitrovicés né
Informatiké Inxhinierike me note mesatare 9.33. Ka njé pérvojé té gjaté né fushén e
programimit prej 8 vitesh duke punuar pér kompani te ndryshme vendore dhe
ndérkombétare. Komisioni propozon Agon Bajgoren pér pozitén e asistentit pér grup
lendesh nga Informatika Inxhinierike.

2. Kanditati Labehat Kryeziu ka pérfunduar studimet bachelor né Shkencat kompjuterike-
Teknologjité e Informacionit dhe komunikimit né Universitetin “Ukshin Hoti” Prizren,
ndérsa studimet master n& Shkenca kompjuterike dhe teknologji komunikimi me note
mesatare 8.25. Ka t& rexhistruar studimet e doktoratés. Kandidati ka pérvojé vetém njé
semestér ne cilésing e bashképunétorit pér ushtrime, ndérsa nuk ka pervoj ne cilésing e
programimit pér kompani te ndryshme te programimit. Komisioni nuk e propozon Labehat
Kryeziun pér pozitén e asistentit pér grup lendesh nga Informatika Inxhinierike

3. Kandidati Hasan Mlinkau ka aplikuar vetém online. Komisioni nuk e ka shqyrtuar
dokumentacionin e tij sepse nuk i plotéson kushtet e konkursit dhe pérveg tjerash kandidati
ika 33 vjet ge nuk i plotéson kushtin e moshés pér tu zgjedhur asistent.
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Arsyetim rreth propozimit: Komisioni vierésues i ka dhéné pérparési kandidatit Agon Bajgora
krahasuar me Labehat Kryeziu sepse:

- Kandidati Agon Bajgora ka notén mesatare shume me te larte ne studimet master krahasuar
me kandidatin Labehat Kryeziu dhe poashtu Agon Bajgora ka notén mesatare ne te dy
nivelet me te larte krahasuar me Labehat Kryeziun.

Kandidati Nota mesatare ne te dy| Nota mesatare ne Master
nivelet(Bachelor dhe
aster)

Agon Bajgora 9.065 9.33

Labehat Kryeziu 8.755 8.25

- Kandidati Agon Bajgora ka pérvojé ne kompani te ndryshme te programimit prej 8 vite,
ndérsa kandidati Labehat Kryeziu ka pérvojé me pak se njévjegare(vetém 3 muaj e gjysme
ne Universitetin e Prizrenit, 6 muaj ne Kolegjin Pjete Budi ne cilésing e zyrtarit pér
hulumtim dhe komunikim dhe njé muaj praktikant ne Post).

- Kandidati Agon Bajgora ne interviste me goje lidhur me aftésiné pedagogjike dhe
até t&€ mésimdhénies ka marr 90/100 piké ndérsa Labehat Kryeziu 40/100 pikeé.

Propozimi pér emérim/riemérim ose avancim:
Komisioni vler&sues i propozon Ké&shillit t& Fakultetit t& Inxhinieris&€ Mekanike dhe Kompjuterike

t€ UIBM, g€ kandidati/ja Agon Bajgora t& emérohet né pozitén asistent n& 1&ndét e shpallura ng
konkurs, duke fituar thirrjen Asistent pér grup léndésh nga Informatika inxhinierike.

Nénshkrimet origjinale nga anétarét e Komisionit vlerésues:
[té shénohet thirrja e sakté akademike]

1. Prof. Asoc.dr. Faton Merovci Kryetar 6 /

2. Prof. Ass.dr. Muzafer Shala Anétar

3. Prof. Ass.dr.Artan Rexhepi Anétar

Dat¢:22.08. 2022




